28/01/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000018065075 - Edital

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22437878&infra_siste… 1/1

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Edital

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO AO CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS DE
ADMINISTRAÇÃO – CHOA/2021

COMUNICADO Nº 02/2021

O Secretário de Estado de Administração no uso de suas atribuições, comunica aos
candidatos a decisão liminar concedida no bojo dos autos do Mandado de Segurança nº 5631511-
55.2020.8.09.0000, que determinou o sobrestamento do processo de promoção de praças, referente a 02 de
julho de 2020, culminando com a suspensão do processo seletivo concernente ao Curso de Habilitação de
Oficiais de Administração (CHOA/2021), regido por edital publicado no Diário Oficial do Estado de
Goiás nº 23.442, foi revogada in totum.

Assim o Processo seletivo será retomado de acordo com o cronograma  publicado no
sitio da Escola de Governo.

Bruno Magalhães D'Abadia
Secretário de Estado de Administração

GOIANIA, 27 de janeiro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por BRUNO MAGALHAES D ABADIA, Secretário (a) de
Estado, em 28/01/2021, às 10:16, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000018065075 e o código CRC 28819A33.

GERÊNCIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
RUA C-135 Lt.3 - Bairro JARDIM AMERICA - CEP 74275-040 - GOIANIA - GO - S/N, Jardim

América (32)3201-9260

Referência: Processo nº 202000011030858 SEI 000018065075

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000018065075&crc=28819A33